
収　支　予　算　書
令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

（単位：千円）
科　　　　　　目 令和６年度 令和５年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）　経常収益
①　基本財産運用益 5,702 5,479 223

　基本財産受取利息 596 599 △3
　基本財産受取配当金 1,500 1,262 238
　基本財産受取利息振替額 3,606 3,618 △12

②　特定資産運用益 3,907 5,090 △1,183
　特定資産受取利息 3,511 5,090 △1,579
　特定資産受取配当金 396 0 396

③　受取会費 10,885 11,975 △1,090
　賛助会員受取会費等 10,885 11,975 △1,090

④　事業収益 4,242,692 4,163,718 78,974
　情報収集提供事業収益 4,091,660 4,051,818 39,842
　調査受託事業収益 49,282 49,100 182
　渋滞統計システム事業収益 51,750 17,800 33,950
　バナー広告事業収益 50,000 45,000 5,000

⑤　雑収益 10,022 9,584 438
　受取利息 16 15 1
　雑収益 10,006 9,569 437

経常収益計 4,273,208 4,195,846 77,362
（２）　経常費用
①　事業費 4,708,104 4,334,254 373,850

　役員報酬等 90,716 90,468 248
　職員給与手当 2,191,166 2,048,714 142,452
　賃金 217,300 217,000 300
　福利厚生費 489,147 475,359 13,788
　賞与引当金繰入 178,430 168,461 9,969
　退職給付費用 165,190 156,471 8,719
　旅費 68,338 59,607 8,731
　備品費 16,020 3,060 12,960
　印刷製本費 10,842 11,156 △314
　光熱及水料 36,026 35,152 874
　通信運搬費 4,171 3,914 257
　消耗品費 29,030 30,477 △1,447
　借料及損料 334,277 336,306 △2,029
　雑費 107,880 48,962 58,918
　外注費 180,881 177,696 3,185
　回線使用料 95,340 84,542 10,798
　維持費 25,715 12,769 12,946
　保守料 188,914 192,120 △3,206
　施設費 21,968 5,600 16,368
　租税公課 2,792 2,850 △58
　計算処理費 5,000 4,500 500
　減価償却費 248,961 169,070 79,891

②　管理費 15,327 15,239 88
　役員報酬等 6,214 6,201 13
　職員給与手当 745 702 43
　福利厚生費 550 551 △1
　賞与引当金繰入 56 58 △2
　退職給付費用 402 417 △15
　租税公課 200 200 0
　雑費 7,160 7,110 50

経常費用計 4,723,431 4,349,493 373,938
評価損益等調整前当期経常増減額 △450,223 △153,647 △296,577

特定資産評価損益等 0
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △450,223 △153,647 △296,577

２．経常外増減の部
（１）　経常外収益
（２）　経常外費用

当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0

税引前当期一般正味財産増減額 △450,223 △153,647 △296,577
法人税、住民税及び事業税 11,604 10,627 977
当期一般正味財産増減額 △461,827 △164,274 △297,554
一般正味財産期首残高 2,117,372 1,957,570 159,802
一般正味財産期末残高 1,655,545 1,793,296 △137,752

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①　基本財産運用益

　基本財産受取利息 3,606 3,618 △12
②　一般正味財産への振替額 △3,606 △3,618 12

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 662,334 662,334 0
指定正味財産期末残高 662,334 662,334 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,317,879 2,455,630 △137,752



令和６年４月１日から令和７年３月３１日まで

公益目的事業会計

情報収集提供事業 調査受託事業 渋滞統計システム事業 バナー広告事業 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）　経常収益

①　基本財産運用益 1,500 4,202 5,702
　基本財産受取利息 596 596
　基本財産受取配当金 1,500 1,500
　基本財産受取利息振替額 3,606 3,606

②　特定資産運用益 3,907 3,907
　特定資産受取利息 3,511 3,511
　特定資産受取配当金 396 396

③　受取会費 7,620 3,265 10,885
　賛助会員受取会費等 7,620 3,265 10,885

④　事業収益 4,091,660 49,282 51,750 50,000 151,032 4,242,692
　情報収集提供事業収益 4,091,660 4,091,660
　調査受託事業収益 49,282 49,282 49,282
　渋滞統計システム事業収益 51,750 51,750 51,750
　バナー広告事業収益 50,000 50,000 50,000

⑤　雑収益 10,022 10,022
　受取利息 16 16
　雑収益 10,006 10,006

経常収益計 4,114,709 49,282 51,750 50,000 151,032 7,467 4,273,208
（２）　経常費用

①　事業費 4,630,707 26,651 38,310 12,436 77,397 4,708,104
　役員報酬等 88,649 477 954 636 2,067 90,716
　職員給与手当 2,184,828 1,993 2,137 2,208 6,338 2,191,166
　賃金 217,300 217,300
　福利厚生費 487,746 433 488 480 1,401 489,147
　賞与引当金繰入 177,961 148 158 163 469 178,430
　退職給付費用 164,557 186 234 213 633 165,190
　旅費 64,388 950 3,000 3,950 68,338
　備品費 16,020 16,020
　印刷製本費 10,780 16 28 18 62 10,842
　光熱及水料 35,913 36 38 39 113 36,026
　通信運搬費 4,021 100 50 150 4,171
　消耗品費 28,967 20 21 22 63 29,030
　借料及損料 331,934 1,125 603 615 2,343 334,277
　雑費 98,365 345 1,170 8,000 9,515 107,880
　外注費 142,331 16,050 22,500 38,550 180,881
　回線使用料 95,091 9 230 10 249 95,340
　維持費 25,715 25,715
　保守料 187,911 1 1,001 1 1,003 188,914
　施設費 21,968 21,968
　租税公課 2,792 2,792
　計算処理費 4,911 28 30 31 89 5,000
　減価償却費 238,559 4,734 5,668 10,402 248,961

②　管理費 15,327 15,327
　役員報酬等 6,214 6,214
　職員給与手当 745 745
　福利厚生費 550 550
　賞与引当金繰入 56 56
　退職給付費用 402 402
　租税公課 200 200
　雑費 7,160 7,160

経常費用計 4,630,707 26,651 38,310 12,436 77,397 15,327 4,723,431
評価損益等調整前当期経常増減額 △515,998 22,631 13,440 37,564 73,635 △7,860 △450,223

特定資産評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △515,998 22,631 13,440 37,564 73,635 △7,860 △450,223
２．経常外増減の部

（１）　経常外収益

（２）　経常外費用

当期経常外増減額

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △515,998 22,631 13,440 37,564 73,635 △7,860 △450,223
他会計振替額 36,692 △44,552 △44,552 7,860

税引前当期一般正味財産増減額 △479,306 22,631 13,440 37,564 △44,552 29,083 △450,223
法人税、住民税及び事業税 11,604 11,604 11,604
当期一般正味財産増減額 △479,306 22,631 13,440 37,564 △56,156 17,479 △461,827
一般正味財産期首残高 1,602,207 196,331 62,416 401,012 △301,780 357,979 157,186 2,117,372
一般正味財産期末残高 1,122,901 218,962 75,856 438,576 △357,936 375,458 157,186 1,655,545

Ⅱ　指定正味財産増減の部
①　基本財産運用益

　　　　基本財産受取利息 3,606 3,606
②　一般正味財産への振替額 △3,606 △3,606

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高 662,334 662,334
指定正味財産期末残高 662,334 662,334

Ⅲ　正味財産期末残高 1,122,901 218,962 75,856 438,576 △357,936 375,458 819,520 2,317,879

収　支　予　算　書　内　訳　表

（単位：千円）

科　　　目
収益事業等会計

法人会計 合計


